

# 前海海逸一生两全保险（分红型）产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指前海人寿保险股份有限公司。

**重要提示：本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。**

## 产品介绍

轻松理财，逸享一生！

前海海逸一生两全保险（分红型）保障全面，集保障、养老、分红三大功能于一体，产品责任包括生存保险金、养老生存保险金、贺岁保险金、身故保险金以及意外身故特别保险金。您在享受固定的保证收益和保障的同时，还能分享公司分红业务的经营成果，是您实现理财规划与养老保障需求的好帮手。

## 产品特色

### ◆ 定期生存领取 保障品质生活

合同生效满3年开始至年满60周岁前，每2周年被保险人仍生存则可领取1次生存保险金，从年满60周岁开始每年可领取1次养老生存保险金至被保险人身故或被保险人生存至年满100周岁保单周年日。

### ◆ 保证生存给付 助您逸享天年

被保险人生存至60周岁的保单周年日，我们保证至少给付20次养老生存保险金。

### ◆ 养老领取递增 抵御通胀风险

养老生存保险金每给付满5年递增基本保险金额的5%，最高可达30%。

### ◆ 高龄贺岁礼金 更有惊喜连连

被保险人于年满70周岁、100周岁的保单周年日仍生存的，我们额外给付“贺岁保险金”。

### ◆ 还能参与分红 共享公司盈利

保险期间内每年有分红机会，分享公司盈余分配，共享经营成果。

### ◆ 给付进入账户 享受复利增值

生存保险金、养老生存保险金、贺岁保险金如果不领取，将进入生存保险金累积账户按年累积生息。

## 投保须知

### 投保年龄

交费期间为5年的，投保年龄为0周岁至55周岁；交费期间为10年的，投保年龄为0周岁至50周岁；交费期间为20年的，投保年龄为0周岁至40周岁。

### 保险期间

保险期间为生效日零时起至被保险人年满100周岁的保单周年日止。

### 保险费支付

交费方式为年交。

## 保险责任

生存保险金	在被保险人年满 60 周岁的保单周年日（不含）前，从主险合同生效满 3 个保单年度的保单周年日开始，若被保险人于每满两周年的保单周年日仍生存，我们按基本保险金额的 5% 给付 1 次“生存保险金”。
养老生存保险金	在被保险人年满 60 周岁的保单周年日（含）后，每年到达保单周年日仍生存，我们每年给付 1 次“养老生存保险金”至被保险人身故或被保险人生存至年满 100 周岁的保单周年日。首年给付的“养老生存保险金”按基本保险金额的 15% 确定，每给付满 5 年递增基本保险金额的 5%，但递增后的“养老生存保险金”不超过基本保险金额的 30%。
贺岁保险金	被保险人于年满 70 周岁的保单周年日仍生存的，我们按基本保险金额给付“贺岁保险金”。 被保险人于年满 100 周岁的保单周年日仍生存的，我们按基本保险金额的两倍给付“贺岁保险金”，主险合同终止。
身故保险金	被保险人于年满 18 周岁的保单周年日（不含）前身故的，我们无息返还所交保险费，主险合同终止。 被保险人于年满 18 周岁的保单周年日（含）起至年满 60 周岁的保单周年日（不含）前身故的，我们按下列两者的较大值给付“身故保险金”，主险合同终止： （1）主险合同所交保险费的 105%； （2）被保险人身故当时主险合同的现金价值。 被保险人于年满 60 周岁的保单周年日（含）后身故的，我们将按主险合同从被保险人年满 60 周岁的保单周年日起连续 20 次的“养老生存保险金”总额与已给付的“养老生存保险金”总额两者的差额一次性给付“身故保险金”，主险合同终止。 上述“所交保险费”按照身故当时的基本保险金额所对应的年交保险费计算。
意外身故特别保险金	被保险人于年满 18 周岁的保单周年日（含）起至年满 60 周岁的保单周年日（不含）前因遭受意外伤害，并自事故发生之日起 180 日内身故的，我们在按上述约定给付“身故保险金”的同时，还将按基本保险金额给付“意外身故特别保险金”。

## 保险费

本产品的保险费根据被保险人年龄、性别以及您选择的交费期与基本保险金额确定，每 1000 元基本保险金额对应的保险费详见产品费率表。

## 保单红利

在主险合同有效期内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。保单红利是不保证的。若我们确定主险合同有红利分配，则该红利将于保单周年日分配给您，我们会向您寄送每个保单年度的分红报告，告知您分红的具体情况。

红利来源	<p>本产品的红利来源于死差益和利差益。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● 死差益是指，实际的死亡发生率低于预计的死亡发生率所产生的盈余；</li> <li>● 利差益是指，实际的投资收益高于预计的投资收益时所产生的盈余。</li> </ul>
红利分配方式	现金红利，也就是直接以现金的形式将盈余分配给您。
红利领取方式	<p>您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：</p> <p>(1) 累积生息：即红利留存在本公司，按我们每年确定的利率储存生息，并于您申请或主险合同终止时给付。</p> <p>(2) 抵交保险费：红利用于抵交下一期的应付保险费，如果抵交后仍有余额，则用于抵交以后各期的应付保险费，但该余额不计利息。</p> <p>交费期满后，抵交保险费方式自动变更为累积生息方式。</p> <p>如果您在投保时未选择红利领取方式，则以累积生息方式办理。</p> <p>在主险合同有效期内，并且在被保险人年满 60 周岁的保单周年日前，您可以变更红利的领取方式，但需填写变更申请书并经我们审核同意。红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。</p> <p>若在保单年度中主险合同终止，我们会将上一红利派发日至合同终止日期期间的红利以现金的形式分配给您。</p>
红利分配政策	<p>红利是按照每张保单的贡献度确定的，与投保年龄、性别、保险费、保单年度等诸多因素有关。</p> <p>我们的分红政策是以稳健经营，回报客户为宗旨，努力保持各年分红水平的连续性和在同业中的竞争力。</p>
分红保险总体投资策略	<ul style="list-style-type: none"> <li>● 坚持资产负债匹配，把握好权益市场机会</li> <li>● 贯彻安全性/流动性/收益性原则</li> <li>● 以资产负债管理为指导，追求长期稳定的投资回报</li> <li>● 遵循价值投资理念，采取积极投资策略</li> </ul>

## 犹豫期及退保

自您签收合同次日起，有 10 日的犹豫期。若您在此期间提出解除保险合同，我们会无息退还您所支付的全部保险费。

在犹豫期后且被保险人年满 60 周岁的保单周年日以前，如果您解除保险合同，您可以一次性领取现金价值。

您在被保险人年满 60 周岁的保单周年日之后要求解除保险合同，我们不予受理。

## 责任免除

因下列第（1）至第（7）项情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付“身故保险金”、“意外身故特别保险金”的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人在本主险合同生效之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；

- (4) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (5) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
- (6) 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- (7) 核爆炸、核辐射或核污染。

因下列第(8)至第(14)项情形之一，导致被保险人身故的，我们不承担给付“意外身故特别保险金”的责任：

- (8) 被保险人故意自伤、殴斗、醉酒；
- (9) 被保险人因妊娠(含宫外孕)、流产、分娩(含剖宫产)导致的伤害；
- (10) 被保险人因医疗事故、药物过敏或精神和行为障碍(依照世界卫生组织《疾病和有关健康问题的国际统计分类》(ICD-10)确定)导致的伤害；
- (11) 被保险人未遵医嘱，私自使用药物，但按使用说明的规定使用非处方药不在此限；
- (12) 细菌、病毒等病原微生物或寄生虫感染(因意外伤害导致的伤口发生感染者除外)；
- (13) 从事潜水、跳伞、攀岩、蹦极、驾驶滑翔机或滑翔伞、探险、摔跤、武术比赛、特技表演、赛马、赛车等高风险运动；
- (14) 被保险人从事井下作业、火药、爆竹制造等高风险工作。

发生上述第(1)项情形导致被保险人身故的，主险合同终止，我们向受益人退还主险合同的现金价值。发生上述其他情形导致被保险人身故的，主险合同终止，对于条款“2.2 保险责任”中规定的任何一项保险金，如果我们均不承担给付责任，则向您退还主险合同的现金价值。

## 保单利益举例

### 保单利益举例 1

钱先生，35岁，需要找一个既有养老保障功能，又能实现资金保值增值的保险产品。经过细心比较，钱先生最终决定购买前海海逸一生两全保险(分红型)，选择基本保险金额100000元、交费10年，对应的年交保险费为40400元，合计支付保险费404000元。各保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年龄	年交保险费	累计保险费	疾病身故保障(身故保险金)	意外身故保障(身故保险金+意外身故特别保险金)	生存保险金	养老生存保险金	贺岁保险金	领取生存金总额	生存金累积本息总额	现金价值(退保金)	当年红利			累积红利		
												高	中	低	高	中	低
1	35	40,400	40,400	42,420	142,420	-	-	-	-	-	16,100	906	583	163	906	583	163
2	36	40,400	80,800	84,840	184,840	-	-	-	-	-	39,100	1,934	1,244	347	2,867	1,845	516
3	37	40,400	121,200	127,260	227,260	5,000	-	-	5,000	5,000	66,400	2,991	1,924	536	5,944	3,824	1,067
4	38	40,400	161,600	169,680	269,680	-	-	-	5,000	5,225	91,800	3,937	2,532	706	10,060	6,471	1,805
5	39	40,400	202,000	212,100	312,100	5,000	-	-	10,000	10,460	125,100	5,044	3,242	903	15,403	9,907	2,763
6	40	40,400	242,400	254,520	354,520	-	-	-	10,000	10,921	153,200	6,038	3,883	1,082	21,903	14,088	3,927
7	41	40,400	282,800	296,940	396,940	5,000	-	-	15,000	16,423	191,800	7,195	4,627	1,289	29,755	19,137	5,334
8	42	40,400	323,200	339,360	439,360	-	-	-	15,000	17,162	225,300	8,244	5,302	1,476	38,892	25,013	6,970
9	43	40,400	363,600	381,780	481,780	5,000	-	-	20,000	22,934	265,700	9,454	6,079	1,692	49,512	31,843	8,872
10	44	40,400	404,000	424,200	524,200	-	-	-	20,000	23,966	302,900	10,559	6,790	1,890	61,557	39,588	11,028
15	49	-	404,000	424,200	524,200	5,000	-	-	35,000	48,299	346,400	11,824	7,421	2,071	130,698	84,045	23,395
20	54	-	404,000	424,200	524,200	-	-	-	45,000	68,615	392,700	12,709	8,170	2,270	216,543	139,237	38,737
25	59	-	404,000	454,800	554,800	-	15,000	-	70,000	111,930	454,800	14,116	9,075	2,521	322,819	207,564	57,728
30	64	-	404,000	375,000	375,000	-	20,000	-	150,000	226,545	-	13,866	8,914	2,476	448,359	288,274	80,159
35	69	-	404,000	275,000	275,000	-	25,000	100,000	355,000	496,731	-	13,059	8,395	2,332	590,789	379,842	105,608
40	74	-	404,000	150,000	150,000	-	30,000	-	485,000	760,785	-	8,490	5,458	1,516	734,016	471,925	131,292
45	79	-	404,000	-	-	-	30,000	-	635,000	1,112,197	-	6,275	4,034	1,121	888,811	571,445	158,864
50	84	-	404,000	-	-	-	30,000	-	785,000	1,550,122	-	4,687	3,013	837	1,058,617	680,617	189,210
55	89	-	404,000	-	-	-	30,000	-	935,000	2,095,835	-	3,419	2,198	611	1,247,989	802,368	223,054
60	94	-	404,000	-	-	-	30,000	-	1,085,000	2,775,938	-	2,702	1,737	483	1,462,328	940,172	261,360
65	99	-	404,000	-	-	-	30,000	200,000	1,435,000	3,823,445	-	4,206	2,704	751	1,712,205	1,100,823	306,018

注：

- 1、该利益演示是基于本公司精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。实际分红情况以本公司实际经营状况为准，提醒您注意。
- 2、上表中列示的“意外身故保障（身故保险金+意外身故特别保险金）”指若被保险人因遭受条款规定的意外伤害事故并自事故发生之日起180日内身故情况下我们提供的保障，包括身故保险金和意外身故特别保险金；其他未列明的保险责任均以保险条款所载内容为准。
- 3、“领取生存金总额”指如果您每年现金领取生存金，累计领取的生存保险金、养老生存保险金与贺岁保险金的总和；“生存金累积生息总额”是指如果您每年不领取生存保险金、养老生存保险金及贺岁保险金，各项生存金按我们假定的生存保险金累积利率累积生息后的总额。
- 4、各保单年度除保险费外，其它均为保单年度末数值。

## 保单利益举例 2

李先生，需要为0岁的儿子购买一份既能提供教育功能、养老功能，又能实现资金保值增值的保险产品。经过细心比较，李先生最终决定为宝宝购买前海海逸一生两全保险（分红型），选择基本保险金额为100000元、交费20年，对应的年交保险费为13100元，合计支付保险费262000元。各保单年度保单利益测算如下：

单位：人民币元

保单年度	年龄	年交保险费	累计保险费	疾病身故保障（身故保险金）	意外身故保障（身故保险金+意外身故特别保险金）	生存保险金	养老生存保险金	贺岁保险金	领取生存金总额	生存金累积生息总额	现金价值（退保金）	当年红利			累积红利			
												高	中	低	高	中	低	
1	0	13,100	13,100	13,100	13,100	-	-	-	-	-	4,200	236	152	42	236	152	42	
2	1	13,100	26,200	26,200	26,200	-	-	-	-	-	10,700	580	373	101	823	529	143	
3	2	13,100	39,300	39,300	39,300	5,000	-	-	5,000	5,000	17,900	933	600	167	1,781	1,145	318	
4	3	13,100	52,400	52,400	52,400	-	-	-	5,000	5,225	21,500	1,157	744	207	2,992	1,923	535	
5	4	13,100	65,500	65,500	65,500	5,000	-	-	-	10,460	30,100	1,524	980	272	4,605	2,961	823	
6	5	13,100	78,600	78,600	78,600	-	-	-	-	10,000	10,931	34,700	1,762	1,133	315	6,506	4,183	1,163
7	6	13,100	91,700	91,700	91,700	5,000	-	-	-	15,000	16,423	44,300	2,146	1,379	383	8,846	5,688	1,581
8	7	13,100	104,800	104,800	104,800	-	-	-	-	15,000	17,162	49,500	2,388	1,542	428	11,510	7,400	2,051
9	8	13,100	117,900	117,900	117,900	5,000	-	-	-	20,000	22,934	59,900	2,798	1,799	500	14,653	9,421	2,619
10	9	13,100	131,000	131,000	131,000	-	-	-	-	20,000	23,966	65,700	3,067	1,972	548	18,160	11,675	3,245
15	14	13,100	196,500	196,500	196,500	5,000	-	-	-	35,000	46,289	115,300	4,957	3,187	885	43,146	27,739	7,709
20	19	13,100	262,000	275,100	375,100	-	-	-	-	45,000	68,615	170,600	6,958	4,474	1,245	82,464	53,017	14,736
25	24	-	262,000	375,100	375,100	5,000	-	-	-	60,000	101,630	190,900	7,968	4,866	1,353	134,418	86,421	24,020
30	29	-	262,000	375,100	375,100	-	-	-	-	70,000	137,854	239,600	8,115	5,217	1,450	197,678	127,092	35,329
35	34	-	262,000	375,100	375,100	5,000	-	-	-	85,000	188,338	237,400	8,887	5,713	1,587	274,629	176,564	49,078
40	39	-	262,000	375,100	375,100	-	-	-	-	95,000	245,634	265,000	9,616	6,182	1,717	367,783	236,452	65,721
45	44	-	262,000	303,500	403,500	5,000	-	-	-	110,000	322,528	303,500	10,601	6,815	1,893	480,444	308,881	85,817
50	49	-	262,000	343,700	443,700	-	-	-	-	130,000	412,859	343,700	11,573	7,440	2,067	616,217	396,168	110,101
55	54	-	262,000	367,000	467,000	5,000	-	-	-	135,000	530,920	397,000	12,831	8,248	2,281	779,670	501,250	139,301
60	59	-	262,000	454,800	554,800	-	15,000	-	-	160,000	687,354	454,800	14,116	9,075	2,521	975,907	627,408	174,357
65	64	-	262,000	375,000	375,000	-	30,000	-	-	240,000	943,878	-	13,866	8,914	2,476	1,265,467	774,989	215,363
70	69	-	262,000	275,000	275,000	-	25,000	100,000	-	445,000	1,390,658	-	13,059	8,395	2,332	1,468,184	944,079	262,317
75	74	-	262,000	150,000	150,000	-	30,000	-	-	575,000	1,874,781	-	8,490	5,458	1,516	1,751,506	1,126,059	312,905
80	79	-	262,000	-	-	30,000	-	-	-	725,000	2,500,439	-	6,273	4,034	1,121	2,068,360	1,329,731	369,508
85	84	-	262,000	-	-	-	30,000	-	-	875,000	3,280,123	-	4,687	3,013	837	2,426,038	1,559,678	433,401
90	89	-	262,000	-	-	-	30,000	-	-	1,025,000	4,251,752	-	3,419	2,198	611	2,833,204	1,821,441	506,142
95	94	-	262,000	-	-	-	30,000	-	-	1,175,000	5,462,577	-	2,702	1,737	483	3,300,027	2,121,557	589,537
100	99	-	262,000	-	-	-	30,000	200,000	-	1,325,000	7,171,487	-	4,206	2,704	751	3,812,602	2,470,372	686,461

注：

- 1、该利益演示是基于本公司精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的。实际分红情况以本公司实际经营状况为准，提醒您注意。
- 2、上表中列示的“意外身故保障（身故保险金+意外身故特别保险金）”指若被保险人因遭受条款规定的意外伤害事故并自事故发生之日起180日内身故情况下我们提供的保障，包括身故保险金和意外身故特别保险金；其他未列明的保险责任均以保险条款所载内容为准。
- 3、“领取生存金总额”指如果您每年现金领取生存金，累计领取的生存保险金、养老生存保险金与贺岁保险金的总和；“生存金累积生息总额”是指如果您每年不领取生存保险金、养老生存保险金及贺岁保险金，各项生存金按我们假定的生存保险金累积利率累积生息后的总额。
- 4、各保单年度除保险费外，其它均为保单年度末数值。

## 温馨提示

- 1、本产品说明书所载资料供您理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。
- 2、如果您需要了解更多信息，可以通过前海人寿全国客户服务热线（4008896333）、前海人寿网站（www.foresealife.com）获取，也可直接向前海人寿客户服务中心或银行网点人员进行咨询。